
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 14 de juliol de 2023, del director gene-
ral d’Agricultura, Ramaderia i Pesca per la qual es con-
voquen, per a l’exercici 2023, les ajudes compensatòries 
pels costos de prevenció i erradicació de salmonel·lo-
si en avicultura, en l’àmbit de la Comunitat Valenciana. 
[2023/8179]

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se con-
vocan para el ejercicio 2023, las ayudas compensatorias 
por los costes de prevención y erradicación de salmonelo-
sis en avicultura, en el ámbito de la Comunitat Valencia-
na. [2023/8179]

En fecha 29 de junio de 2023, se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 9628, la Orden 17/2023, de 23 de junio, 
de 2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica por la que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas compensatorias por los costes de prevención, 
control y erradicación de salmonelosis en avicultura en la Comunitat 
Valenciana.

En el articulado de la citada orden se dispone que las convocatorias 
se publicarán por resolución de la persona titular de la dirección 
general competente en ganadera en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, y en ellas se especificarán los importes globales 
máximos que se determinen para cada anualidad, de acuerdo con las 
disponibilidades presupuestarias, de modo diferenciado para cada uno 
de los grupos de gastos subvencionables, así como el porcentaje de 
trasvase entre ellos.

Estas ayudas se ajustan a lo dispuesto en el capítulo III, sección 
1, artículo 26 del Reglamento (UE) 2022/2472 de la Comisión, de 14 
de diciembre de 2022 (DO L 327, 21.12.2022) por el que se declaran 
determinadas categorías de ayuda en los sectores agrícola y forestal 
y en zonas rurales compatible con el mercado interior en aplicación 
de los artículos 107 y 108 del Tratado de funcionamiento de la Unión 
Europea (en adelante, Reglamento (UE) 2022/2472 de la Comisión, 
de 14.12.2022) y de acuerdo con el procedimiento establecido en el 
artículo 11.1 del Reglamento (UE) 2022/2472 de la Comisión, de 14 de 
diciembre de 2022 se notificará a la Comisión Europea.

Visto que la Dirección General de Agricultura, Ganadería y 
Pesca, de acuerdo con lo establecido en el Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat y el Decreto 
176/2020, de 30 de octubre, del Consell de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica es competente en materia 
de ayudas a la sanidad animal.

Visto el crédito presupuestario disponible dentro del capítulo 4 
del programa 714.80, agricultura y ganadería, capítulo 4, línea S3081, 
«Ayudas generales a la Ganadería».

Por tanto, y con objeto de proceder al trámite de convocatoria de 
las ayudas para el ejercicio 2023 y establecer el proceso de solicitud 
y tramitación de las ayudas mencionadas se publica la presente 
resolución, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
Se convocan para el ejercicio presupuestario 2023, las ayudas 

compensatorias por los costes de prevención y erradicación de 
salmonelosis en avicultura de las explotaciones ganaderas de la 
Comunitat Valenciana, reguladas mediante la Orden 17/2023, de 23 
de junio, de 2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica.

Segundo. Línea presupuestaria e importe
1. El importe global máximo fijado para la resolución de expedientes 

de la convocatoria del ejercicio 2023, de las ayudas compensatorias por 
los costes de prevención y erradicación de salmonelosis en avicultura, 
será el siguiente:

Aplicación presupuestaria 12.02.01.0000.
Programa 714.80, Agricultura y ganadería.
Capítulo 4.
Línea S3081.
Importe global máximo: 800.000,00 €, repartido de modo 

diferenciando para cada uno de los grupos de gastos subvencionables, 
de la siguiente manera:

En data 29 de juny de 2023, es va publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 9628, l’Ordre 17/2023, de 23 de juny, 
de 2023, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica per la qual s’estableixen 
les bases reguladores de les ajudes compensatòries pels costos de pre-
venció, control i erradicació de salmonel·losi en avicultura a la Comu-
nitat Valenciana.

En l’articulat de l’ordre esmentada es disposa que les convoca-
tòries es publicaran mitjançant una resolució de la persona titular de 
la direcció general competent en ramadera en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, i s’hi especificaran els imports globals màxims 
que es determinen per a cada anualitat, d’acord amb les disponibilitats 
pressupostàries, de manera diferenciada per a cadascun dels grups de 
despeses subvencionables, així com el percentatge de transvasament 
entre aquestes.

Aquestes ajudes s’ajusten al que es disposa en el capítol III, sec-
ció 1, article 26 del Reglament (UE) 2022/2472 de la Comissió, de 
14 de desembre de 2022 (DOL 327, 21.12.2022), pel qual es declaren 
determinades categories d’ajuda en els sectors agrícola i forestal i en 
zones rurals compatible amb el mercat interior en aplicació dels arti-
cles 107 i 108 del Tractat de funcionament de la Unió Europea (d’ara 
en avant, Reglament (UE) 2022/2472 de la Comissió, de 14.12.2022) 
i d’acord amb el procediment establit en l’article 11.1 del Reglament 
(UE) 2022/2472 de la Comissió, de 14 de desembre de 2022, s’haurà de 
notificar a la Comissió Europea.

Vist que la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, 
d’acord amb el que s’estableix en el Decret 105/2019, de 5 de juliol, 
del Consell, pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Pre-
sidència i de les conselleries de la Generalitat i el Decret 176/2020, de 
30 d’octubre, del Consell d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica és competent en matèria d’ajudes a la 
sanitat animal.

Vist el crèdit pressupostari disponible dins del capítol 4 del pro-
grama 714.80, Agricultura i ramaderia, capítol 4, línia S3081, «Ajudes 
generals a la ramaderia».

Per tant, i a fi de convocar les ajudes per a l’exercici 2023 i establir 
el procés de sol·licitud i tramitació de les ajudes esmentades es publica 
aquesta resolució, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
Es convoquen, per a l’exercici pressupostari 2023, les ajudes com-

pensatòries pels costos de prevenció i erradicació de salmonel·losi en 
avicultura de les explotacions ramaderes de la Comunitat Valenciana, 
regulades mitjançant l’Ordre 17/2023, de 23 de juny, de 2023, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica.

Segon. Línia pressupostària i import
1. L’import global màxim fixat per a la resolució d’expedients de 

la convocatòria de l’exercici 2023, de les ajudes compensatòries pels 
costos de prevenció i erradicació de salmonel·losi en avicultura, serà 
el següent:

Aplicació pressupostària 12.02.01.0000.
Programa 714.80, agricultura i ramaderia.
Capítol 4.
Línia S3081.
Import global màxim: 800.000,00 €, repartit diferenciadament per a 

cadascun dels grups de despeses subvencionables, de la manera següent:



a) Grupo A. – Autocontroles y medidas biosanitarias: 400.000,00 €.
b) Grupo B. – Compra y administración de vacunas de Salmonella: 

400.000,00 €.
2. El porcentaje de trasvase entre los importes máximos globales 

establecidos para cada uno de los grupos de gastos subvencionables 
será como máximo un 30 % de la dotación presupuestaria asignada a 
dicho grupo.

Tercero. Personas beneficiarias. Requisitos
1. Podrán ser solicitantes de estas ayudas las asociaciones o 

agrupación de productores que desarrollen su actividad en el sector 
avícola de la Comunitat Valenciana, y que presten servicios de controles 
sanitarios y medidas de prevención frente a salmonelosis de importancia 
para la salud pública, así como sacrificio y destrucción de animales 
afectados a las explotaciones ganaderas de avicultura de la Comunitat 
Valenciana que tengan la condición de pymes agrarias y si cumplen 
las condiciones previstas en la Orden 17/2023, de 23 de junio, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica.

2. La ayuda debe trasladarse a las explotaciones avícolas 
beneficiarias finales de las ayudas contempladas en la presente 
convocatoria, de acuerdo con el párrafo anterior, a través de los servicios 
subvencionados o actividad prestada por la asociación o agrupación de 
productores.

Cuarto. Plazos
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de quince días 

hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación del extracto 
de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El plazo de justificación de las inversiones para la convocatoria 
del ejercicio 2023 finaliza el día 15 de octubre de 2023.

Quinto. Presentación de solicitudes
De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, las 
personas solicitantes están obligadas a relacionarse con la Generalitat 
a través de medios electrónicos, por lo que deberán presentar las 
solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de la 
Generalitat en la dirección de internet sede.gva.es/es/proc3268, 
utilizando los correspondientes modelos normalizados disponibles en 
la misma.

Para acceder de forma telemática al procedimiento, la persona 
solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con 
el certificado cualificado de representante de entidad (si es persona 
jurídica) o bien con el certificado reconocido para ciudadanos (si 
es persona física), ambos emitidos por la Agencia de Tecnología 
y Certificación Electrónica de la Comunitat Valenciana (ACCV). 
Asimismo, se podrá utilizar cualquier otro sistema de firma electrónica 
admitido por la sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/es/sede_
certificados).

Cuando se quiera tramitar un procedimiento en representación de 
otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha representación 
a través del Registro de representantes de la ACCV (https://www.
accv. es/servicios/registro-de-representantes/). El acceso a dicho 
registro por parte de los representados puede realizarse utilizando 
un certificado cualificado de ciudadano (si es persona física) o de 
representante de entidad (si es persona jurídica). La representación se 
otorgará conforme al artículo 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, mediante cualquier medio válido en derecho que deje 
constancia fidedigna de su existencia. A estos efectos, se entenderá 
acreditada la representación realizada mediante apoderamiento apud 
acta efectuado por comparecencia personal o comparecencia electrónica 
en la correspondiente sede electrónica, o a través de la acreditación 
de su inscripción en el registro electrónico de personas representantes 
de la Generalitat. Las anotaciones de las personas representantes en 
el Registro de explotaciones ganaderas serán igualmente válidas para 
acreditar la representación.

Las solicitudes presentadas deben firmarse con el certificado digital 
de la persona física o jurídica que presenta la solicitud o, en su caso, 
con el certificado digital de su representante. Asimismo, se firmarán 

a) Grup A. – Autocontrols i mesures biosanitàries: 400.000,00 €.
b) Grup B. – Compra i administració de vacunes de salmonel·la: 

400.000,00 €.
2. El percentatge de transvasament entre els imports màxims globals 

establits per a cadascun dels grups de despeses subvencionables serà 
com a màxim un 30 % de la dotació pressupostària assignada a aquest 
grup.

Tercer. Persones beneficiàries. Requisits
1. Podran ser sol·licitants d’aquestes ajudes les associacions o agru-

pació de productors que desenvolupen la seua activitat en el sector aví-
cola de la Comunitat Valenciana, i que presten serveis de controls sani-
taris i mesures de prevenció enfront de salmonel·losi d’importància per 
a la salut pública, així com el sacrifici i la destrucció d’animals afectats 
a les explotacions ramaderes d’avicultura de la Comunitat Valenciana 
que tinguen la condició de pimes agràries i si compleixen les condi-
cions establides en l’Ordre 17/2023, de 23 de juny, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica.

2. L’ajuda ha de traslladar-se a les explotacions avícoles benefici-
àries finals de les ajudes recollides en aquesta convocatòria, d’acord 
amb el paràgraf anterior, a través dels serveis subvencionats o activitat 
prestada per l’associació o agrupació de productors.

Quart. Terminis
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà de quinze dies 

hàbils, comptadors des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El termini de justificació de les inversions per a la convocatòria 
de l’exercici 2023 finalitza el dia 15 d’octubre de 2023.

Cinqué. Presentació de sol·licituds
De conformitat amb el que s’estableix en l’article 14 de la Llei 

39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, les per-
sones sol·licitants estan obligades a relacionar-se amb la Generalitat a 
través de mitjans electrònics, per la qual cosa hauran de presentar les 
sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Generali-
tat en l’adreça d’internet sede.gva.es/es/proc3268, utilitzant els models 
normalitzats corresponents disponibles en aquesta.

Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona sol-
licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el 
certificat qualificat de representant d’entitat (si és persona jurídica) o 
bé amb el certificat reconegut per a ciutadans (si és persona física), tots 
dos emesos per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la 
Comunitat Valenciana (ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar qualse-
vol altre sistema de signatura electrònica admés per la seu electrònica 
de la Generalitat (sede.gva.es/es/seu_certificats).

Quan es vulga tramitar un procediment en representació d’altres 
persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aquesta representació a 
través del Registre de representants de l’ACCV (https://www.accv. es/
serveis/registre-de-representants/). L’accés a aquest registre per part dels 
representats pot realitzar-se utilitzant un certificat qualificat de ciutadà 
(si és persona física) o de representant d’entitat (si és persona jurídica). 
La representació s’atorgarà d’acord amb l’article 5 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, mitjançant qualsevol mitjà vàlid en dret que en deixe 
constància fidedigna de l’existència. A aquest efecte, s’entendrà acredi-
tada la representació realitzada mitjançant apoderament apud acta efec-
tuat per compareixença personal o compareixença electrònica en la seu 
electrònica corresponent, o a través de l’acreditació de la seua inscripció 
en el registre electrònic de persones representants de la Generalitat. Les 
anotacions de les persones representants en el Registre d’explotacions 
ramaderes seran igualment vàlides per a acreditar la representació.

Les sol·licituds presentades han de signar-se amb el certificat digital 
de la persona física o jurídica que presenta la sol·licitud o, si és el cas, 
amb el certificat digital del seu representant. Així mateix, els que siguen 



electrónicamente por quienes sean competentes para ello, aquellos 
documentos que se adjunten cuya firma sea obligatoria.

En el supuesto de que alguna de las personas solicitantes su solicitud 
presencialmente, se les requerirá para que la subsane a través de su 
presentación electrónica en los términos previstos en el artículo 68.4 de 
la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre. A estos efectos, se considerará 
como fecha de presentación de la solicitud aquella en la que haya sido 
realizada la subsanación.

3. Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a 
la presentación de la solicitud se realizarán telemáticamente en la sede 
electrónica de la Generalitat a través de la dirección de internet 

sede.gva.es/es/proc3268.
4. A la solicitud se adjuntará la siguiente documentación:
a) Acreditación de la identidad de la persona jurídica solicitante, en 

caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del procedimiento.
b) Acreditación, cuando proceda, de la identidad del representante 

legal, cuando esta representación se efectúe se lleve a cabo por una 
persona jurídica, en caso de no autorizar su consulta por el órgano 
gestor del procedimiento.

c) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones 
tributarias, estatales y autonómicas, y con la Seguridad Social, en 
caso de no autorizar u oponerse a su consulta por el órgano gestor del 
procedimiento.

d) Relación de explotaciones avícolas incluidas en la solicitud de 
ayuda con indicación de los datos del titular, código REGA y censo de 
las explotaciones.

e) Una memoria del plan de servicios a realizar que incluya una 
valoración económica detallada del coste de los servicios que las 
asociaciones u organizaciones solicitantes prestaran a las explotaciones 
avícolas conforme a su censo.

f) Datos bancarios. Cuando las personas interesadas necesiten dar 
de alta o modificar una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas 
convocadas, dicha actuación se podrá realizar de manera telemática a 
través de la sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 6 de la Orden 2/2022, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la que se regulan 
las actuaciones o trámites de alta, modificación y baja de los datos 
personales identificativos y bancarios de las personas físicas y jurídicas 
que se relacionen económicamente con la Generalitat.

La acreditación de la documentación relacionada se efectuará 
sin perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

5. Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o 
documentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra administración, el 
régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 
los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. 
En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de identidad de la persona solicitante o, en su caso, de su 
representante legal, así como los datos estar al corriente con la Tesorería 
de la Seguridad Social, así como otros datos obrantes en el Registro de 
Explotaciones Ganaderas (REGA). No obstante, si la persona interesada 
desea oponerse a ello, es imprescindible que indique la información 
concreta a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. 
Si se opone queda obligada a aportar los documentos acreditativos 
correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos 
declarados por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido 
en la disposición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, en el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de régimen jurídico del sector público y en el artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.»

6. Las personas solicitantes deberán suscribir las siguientes 
declaraciones responsables, según corresponda:

competents per a això han de signar electrònicament aquells documents 
que s’adjunten la signatura dels quals siga obligatòria.

En el cas que alguna de les persones sol·licitants presente la sol-
licitud presencialment, se la requerirà perquè l’esmene a través de la 
presentació electrònica en els termes establits en l’article 68.4 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, abans esmentada. A aquest efecte, es conside-
rarà com a data de presentació de la sol·licitud aquella en la qual haja 
sigut realitzada l’esmena.

3. Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la pre-
sentació de la sol·licitud s’han de realitzar telemàticament en la seu 
electrònica de la Generalitat a través de l’adreça d’internet 

sede.gva.es/es/proc3268.
4. A la sol·licitud s’ha d’ajuntar la documentació següent:
a) Acreditació de la identitat de la persona jurídica sol·licitant, en 

cas de no autoritzar-ne la consulta per l’òrgan gestor del procediment.
b) Acreditació, quan siga procedent, de la identitat del representant 

legal, quan aquesta representació la duga a terme una persona jurídica, 
en cas de no autoritzar-ne la consulta per l’òrgan gestor del procedi-
ment.

c) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, esta-
tals i autonòmiques, i amb la Seguretat Social, en cas de no autoritzar-ne 
la consulta per l’òrgan gestor del procediment o oposar-s’hi.

d) Relació d’explotacions avícoles incloses en la sol·licitud d’aju-
da amb la indicació de les dades del titular, codi REGA i cens de les 
explotacions.

e) Una memòria del pla de serveis per realitzar que incloga una 
valoració econòmica detallada del cost dels serveis que les associaci-
ons o organitzacions sol·licitants prestaran a les explotacions avícoles 
segons el cens.

f) Dades bancàries. Quan les persones interessades necessiten donar 
d’alta o modificar un compte bancari per a la percepció de les ajudes 
convocades, aquesta actuació es podrà realitzar de manera telemàtica a 
través de la seu electrònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), 
d’acord amb el que s’estableix en l’article 6 de l’Ordre 2/2022, de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es regulen les 
actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de les dades personals 
identificatives i bancàries de les persones físiques i jurídiques que es 
relacionen econòmicament amb la Generalitat.

L’acreditació de la documentació relacionada s’haurà d’efectuar 
sense perjudici del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

5. Quan l’administració actuant consulte o recapte dades o docu-
ments en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en poder seu 
o que hagen sigut elaborades per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la per-
sona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels 
pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades 
d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària. 
En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades d’identitat de la persona sol·licitant o, si és el cas, del seu repre-
sentant legal, així com les dades estar al corrent amb la Tresoreria de la 
Seguretat Social, així com altres dades que consten en el Registre d’ex-
plotacions ramaderes (REGA). No obstant això, si la persona interessa-
da desitja oposar-se a això, és imprescindible que indique la informació 
concreta a la consulta de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. 
Si s’oposa queda obligada a aportar els documents acreditatius corres-
ponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre; en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.»

6. Les persones sol·licitants hauran de subscriure les declaracions 
responsables següents, segons corresponga:



a) No estar incurso en las prohibiciones para obtener la condición 
de beneficiario establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, general 
de subvenciones.

b) Cumple la normativa de integración laboral de personas con 
discapacidad, o en su caso, está exento de la misma (Decreto 279/2004 
del Consell), por el que se regulan procedimientos de contratación 
administrativa y de concesión de subvenciones para el fomento del 
empleo de las personas con discapacidad.

c) No pertenece a la categoría de empresas en crisis, de acuerdo 
con la con la definición del artículo 2.14 del Reglamento (UE) número 
702/2014, salvo las excepciones que establece el artículo 1.6 del 
Reglamento (UE) número702/2014.

d) Que los beneficiarios finales tienen la condición de PYME 
agraria y no están incursos en los supuestos de exclusión contemplados 
en el artículo 1 del Reglamento (UE) número 702/2014.

e) Compromiso de que las actuaciones que se desarrollen en el 
presenta plan estarán sujetas a los principios de igualdad efectiva y 
equidad de género y a la promoción de acciones de sensibilización de 
dicha igualdad, como documento en el que se recogen los objetivos, las 
actuaciones concretas y las herramientas que van a fomentar la efectiva 
igualdad de mujeres y hombres en el contexto de la Orden de bases.

f) La asociación o entidad beneficiaria no repercutirá a los titulares 
de las explotaciones ganaderas los gastos ocasionados por los servicios 
objeto de subvención.

g) En su caso, que cumple o no, con anterioridad a la publicación 
de la norma por la que se regulen las ayudas o subvenciones, ocupar 
mayor porcentaje de trabajadores discapacitados en relación con las 
respectivas plantillas de estas, o bien se comprometan a contratar un 
porcentaje mayor de trabajadores discapacitados durante el ámbito 
temporal de la ayuda o subvención de acuerdo con el artículo 6 del 
Decreto 279/2004, de 17 de diciembre, del Consell de la Generalitat 
Valenciana, por el que se regulan medidas en los procedimientos de 
contratación administrativa y de concesión de subvenciones para el 
fomento del empleo de las personas con discapacidad.

Sexto. Tramitación y resolución de las ayudas
1. La instrucción del procedimiento de concesión de subvenciones 

corresponde al servicio con competencias en materia de sanidad animal 
que realizará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la 
determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud 
de los cuales deba formularse la propuesta de resolución, remitiendo al 
órgano colegiado un informe de evaluación de las solicitudes en el que 
conste que de la información que obra en su poder, se desprende que 
las personas beneficiarias cumplen todos los requisitos para acceder a 
la ayuda.

2. El órgano colegiado emitirá un informe en el que se concrete 
el resultado de la evaluación efectuada y en base a este, se formulará 
la propuesta de resolución de concesión de las ayudas que, a través 
del órgano instructor, se elevará a la persona titular de la dirección 
general competente en materia de ganadería. Este órgano colegiado 
estará integrado por 3 miembros nombrados por la dirección general 
competente en materia de ganadería: la persona que ostenta la jefatura 
de servicio que actuará en calidad de presidente/presidenta y dos 
jefes/jefas de sección que actuarán en calidad de vicepresidente/
vicepresidenta y secretario o secretaria. En caso de vacante, ausencia, 
enfermedad u otra causa legal el presidente/presidenta será sustituido 
por el vicepresidente/vicepresidenta. Todos los miembros, así como 
sus suplentes en caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa 
legal serán designados por la dirección general competente en materia 
de ganadería, y tendrán una composición equilibrada de hombres y 
mujeres en aplicación del III Plan de igualdad de mujeres y hombres de 
la Administración de la Generalitat, de 5 de agosto de 2022.

3. Se comprobará por el órgano instructor que el coste de las 
medidas solicitadas no deba ser sufragadas por el beneficiario según la 
normativa de la Unión, salvo que el coste sea totalmente compensado 
por exacciones obligatorias pagaderas por las personas beneficiarias.

4. A la vista de la documentación aportada, del informe y de la 
propuesta de resolución del del órgano colegiado, la persona titular 
de la dirección general competente en materia de ganadería resolverá 
la concesión de estas ayudas de acuerdo con lo previsto en el artículo 
5 de la Orden 17/2023, de 23 de junio, de 2023 y la disposición 
presupuestaria. La resolución incluirá la concesión o denegación 

a) No estar incurs en les prohibicions per a obtindre la condició 
de beneficiari establides en l’article 13 de la Llei 38/2003, general de 
subvencions.

b) Complir la normativa d’integració laboral de persones amb disca-
pacitat o, si és el cas, d’estar-ne exempt de la mateixa (Decret 279/2004 
del Consell), pel qual es regulen procediments de contractació adminis-
trativa i de concessió de subvencions per al foment de l’ocupació de les 
persones amb discapacitat.

c) No pertànyer a la categoria d’empreses en crisis, d’acord amb 
la definició de l’article 2.14 del Reglament (UE) número 702/2014, 
excepte les excepcions que estableix l’article 1.6 del Reglament (UE) 
número702/2014.

d) Que els beneficiaris finals tenen la condició de PIME agrària i no 
estan incursos en els supòsits d’exclusió contemplats en l’article 1 del 
Reglament (UE) número 702/2014.

e) Compromís que les actuacions que es desenvolupen en aquest 
pla estaran subjectes als principis d’igualtat efectiva i equitat de gènere 
i a la promoció d’accions de sensibilització d’aquesta igualtat, com a 
document en el qual es recullen els objectius, les actuacions concretes i 
les ferramentes que fomentaran la igualtat efectiva de dones i homes en 
el context de l’ordre de bases.

f) L’associació o entitat beneficiària no repercutirà als titulars de les 
explotacions ramaderes les despeses ocasionades pels serveis objecte 
de subvenció.

g) Si és el cas, que compleix o no, amb anterioritat a la publica-
ció de la norma per la qual es regulen les ajudes o subvencions, ocu-
par major percentatge de treballadors discapacitats en relació amb les 
respectives plantilles d’aquestes, o bé es comprometen a contractar un 
percentatge major de treballadors discapacitats durant l’àmbit temporal 
de l’ajuda o subvenció d’acord amb l’article 6 del Decret 279/2004, de 
17 de desembre, del Consell de la Generalitat Valenciana, pel qual es 
regulen mesures en els procediments de contractació administrativa i de 
concessió de subvencions per al foment de l’ocupació de les persones 
amb discapacitat.

Sisé. Tramitació i resolució de les ajudes
1. La instrucció del procediment de concessió de subvencions cor-

respon al servei amb competències en matèria de sanitat animal que 
realitzarà d’ofici totes les actuacions que considere necessàries per a la 
determinació, el coneixement i la comprovació de les dades en virtut 
de les quals haja de formular-se la proposta de resolució, i remetrà a 
l’òrgan col·legiat un informe d’avaluació de les sol·licituds en el qual 
conste que de la informació que està en el seu poder, es desprén que 
les persones beneficiàries compleixen tots els requisits per a accedir a 
l’ajuda.

2. L’òrgan col·legiat emetrà un informe en el qual es concrete el 
resultat de l’avaluació efectuada i a partir d’aquest, es formularà la pro-
posta de resolució de concessió de les ajudes que, a través de l’òrgan 
instructor, s’elevarà a la persona titular de la direcció general competent 
en matèria de ramaderia. Aquest òrgan col·legiat estarà integrat per 3 
membres nomenats per la direcció general competent en matèria de 
ramaderia: la persona que exercisca la direcció del servei que actuarà 
en qualitat de president/presidenta i dos caps de secció que actuaran 
en qualitat de vicepresident/vicepresidenta i secretari o secretària. En 
cas de vacant, absència, malaltia o una altra causa legal el president/la 
presidenta serà substituït pel vicepresident/per la vicepresidenta. Tots 
els membres, així com els suplents en cas de vacant, absència, malaltia 
o una altra causa legal seran designats per la direcció general competent 
en matèria de ramaderia, i tindran una composició equilibrada d’homes 
i dones en aplicació del III Pla d’igualtat de dones i homes de l’Admi-
nistració de la Generalitat, de 5 d’agost de 2022.

3. L’òrgan instructor comprovarà que el cost de les mesures sol·li-
citades no haja de ser sufragat pel beneficiari segons la normativa de la 
Unió, llevat que el cost siga totalment compensat per exaccions obliga-
tòries pagables per les persones beneficiàries.

4. A la vista de la documentació aportada, de l’informe i de la pro-
posta de resolució de l’òrgan col·legiat, la persona titular de la direc-
ció general competent en matèria de ramaderia resoldrà la concessió 
d’aquestes ajudes d’acord amb el que s’estableix en l’article 5 de l’Or-
dre 17/2023, de 23 de juny, de 2023 i la disposició pressupostària. La 
resolució inclourà la concessió o denegació expressa de la subvenció, 



expresa de la subvención, de la que estarán excluidos todos los 
impuestos, motivando debidamente el sentido de estas, salvo cuando no 
sea recuperable con arreglo a la legislación nacional en materia de IVA.

5. La resolución incluirá la concesión o denegación expresa de la 
subvención motivando debidamente el sentido de estas y se publicará 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
debidamente el sentido de estas, detallando la lista de las personas 
beneficiarias, denominaciones de las operaciones subvencionadas y los 
importes de las ayudas públicas asignadas a tales operaciones.

La publicación de la resolución de concesión en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana surtirá los efectos de notificación a las 
personas interesadas, así mismo se realizará la publicación de los 
restantes actos en la sede electrónica sede.gva.es/es/proc3268 a título 
informativo.

6. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución de 
concesión no podrá exceder de seis meses contados a partir de la fecha 
de publicación de la convocatoria anual. Transcurrido este plazo sin 
que se haya notificado resolución expresa, los interesados podrán 
entender desestimada su solicitud por silencio administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.1 a) de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

7. La resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma 
podrá interponerse recurso de reposición ante la titular de la consellera 
competente en materia de sanidad animal, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de la notificación de esta.

Séptimo. Justificación
El desarrollo del plan de servicios y actuaciones previstas serán 

justificados ante la Administración hasta la fecha de justificación 
establecida en el apartado cuarto de la presente convocatoria, mediante 
la comunicación final de los servicios y actuaciones realizadas tal y 
como establece el artículo 8 de la Orden 17/2023, de 23 de junio, de 
2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas compensatorias por los costes de prevención, 
control y erradicación de salmonelosis en avicultura en la Comunitat 
Valenciana.

Octavo. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 

transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, del 
artículo 4 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen 
gobierno de la Comunitat Valenciana y del artículo 18 de la Ley general 
de subvenciones, los sujetos beneficiarios de la subvención deberán 
cumplir las siguientes obligaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de 
publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o 
subvenciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana 
recogidas en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 
50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y 
presupuestaria del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará 
a través de la página web de la entidad, o bien a través de la plataforma 
TEP -Transparència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede 
acceder en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 

de la qual estaran exclosos tots els impostos, i motivarà degudament el 
sentit d’aquestes, excepte quan no siga recuperable conformement a la 
legislació nacional en matèria d’IVA.

5. La resolució inclourà la concessió o denegació expressa de la 
subvenció, el sentit de les quals s’haurà de motivar degudament, i es 
publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de conformi-
tat amb el que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, es detallarà la llista de les persones beneficiàries, denominacions 
de les operacions subvencionades i els imports de les ajudes públiques 
assignades a tals operacions.

La publicació de la resolució de concessió en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones 
interessades, així mateix es realitzarà la publicació del la resta d’actes 
en la seu electrònica sede.gva.es/es/proc3268 a títol informatiu.

6. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució de con-
cessió no podrà excedir de sis mesos comptador a partir de la data de 
publicació de la convocatòria anual. Una vegada transcorregut aquest 
termini sense que s’haja notificat resolució expressa, els interessats 
podran considerar desestimada la seua sol·licitud per silenci adminis-
tratiu, de conformitat amb el que es disposa en l’article 25.1 a) de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

7. La resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta podrà 
interposar-se un recurs de reposició davant la persona titular de la con-
sellera competent en matèria de sanitat animal, en el termini d’un mes 
comptador des de l’endemà de la notificació d’aquesta.

Seté. Justificació
El desenvolupament del pla de serveis i les actuacions previstes 

s’hauran de justificar davant l’administració fins a la data de justificació 
establida en l’apartat quart de la present convocatòria, mitjançant la 
comunicació final dels serveis i de les actuacions realitzats tal com esta-
bleix l’article 8 de l’Ordre 17/2023, de 23 de juny, de 2023, de la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores de 
les ajudes compensatòries pels costos de prevenció, control i erradicació 
de salmonel·losi en avicultura a la Comunitat Valenciana.

Huité. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparèn-

cia, accés a la informació pública i bon govern; de l’article 4 de la Llei 
1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat 
Valenciana, i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, els sub-
jectes beneficiaris de la subvenció hauran de complir les obligacions de 
transparència següents:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes establits en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institu-
cional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta. Aquesta publicació s’haurà de realitzar a través de 
la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP -Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
gvaoberta.gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions establides en l’apartat ante-
rior, totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran 



dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales 
impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento esta de 
las obligaciones previstas en la ley de transparencia que esta requiera, 
en el plazo de quince días hábiles desde el requerimiento. Una vez 
transcurrido el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo 
hubiera sido atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá 
acordar, previa advertencia y audiencia al interesado, la imposición de 
multas coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 
1/2022, de 13 de abril.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la 
formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la 
administración de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea 
posible, como conjunto de datos abiertos.

Noveno. Protección de datos de carácter personal
1. La gestión de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 

carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías 
reguladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial 
el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en 
lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

a) Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, 
agroalimentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en 
materia de Agricultura.

b) Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de 
la subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de 
agricultura.

c) Finalidad del tratamiento: gestionar ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

d) Ejercicio de derechos: las personas interesadas tienen derecho 
a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como solicitar la limitación u oposición a su tratamiento 
y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma 
presencial o telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente 
dirección de internet: sede.gva.es/es/proc19970.

e) Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso 
administrativo o acción judicial, si la persona interesada entiende 
vulnerado su derecho a la protección de datos puede reclamar ante la 
Delegación de Protección de Datos de forma presencial o telemática de 
conformidad con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.
gva.es/es/ proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la 
Agencia Española de Protección de Datos.

f) Se puede obtener información más detallada en el siguiente 
enlace: https://agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

3. Cuando la persona solicitante o, su representante legal aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas 
relacionadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su 
veracidad. Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de 
las personas cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su 
representante legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará 
disponible a requerimiento de la Administración en cualquier momento.

de donar la publicitat adequada del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que 
siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, 
mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat 
que es realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, amb el requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment aquesta de les 
obligacions establides en la llei de transparència que aquesta requerisca, 
en el termini de quinze dies hàbils des del requeriment. Una vegada 
transcorregut el termini conferit en el requeriment sense que aquest 
haguera sigut atés, l’òrgan que ha realitzat el requeriment podrà acordar, 
amb l’advertiment i l’audiència previs a l’interessat, la imposició de 
multes coercitives en els termes establits en l’article 5 de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització 
i el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Nové. Protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió de les ajudes comporta el tractament de dades de caràc-

ter personal, i s’han de complir les mesures i garanties regulades en la 
normativa en matèria de protecció de dades, especialment el Reglament 
(UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 
2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tracta-
ment de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i en la 
Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals 
i garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que s’estableix en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679, i en l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, 
de 5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal 
cal informar el següent:

a) Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

b) Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

c) Finalitat del tractament: gestionar ajudes en matèria agrària, agro-
alimentària i desenvolupament rural.

d) Exercici de drets: les persones interessades tenen dret a sol·lici-
tar l’accés, la rectificació i la supressió de les seues dades de caràcter 
personal, així com a sol·licitar la limitació o l’oposició al tractament 
d’aquestes i a no ser objecte de decisions individuals automatitzades, 
de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que s’indica 
en l’adreça d’internet següent: sede.gva.es/es/proc19970.

e) Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret 
a la protecció de dades pot reclamar davant la Delegació de Protecció 
de Dades de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que 
s’estableix en l’adreça d’internet següent: sede.gva.es/es/ proc22094, 
sense perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyo-
la de Protecció de Dades.

f) Es pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: 
https://agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

3. Quan la persona sol·licitant o, el seu representant legal aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels punts següents:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar-ne, entre altres aspectes, la 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o, el seu representant legal haurà d’haver recaptat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.



– La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le 
asisten en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Décimo. Eficacia
La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al 

de la publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Esta resolución pone fin a la vía administrativa, y contra 
la misma podrá interponerse potestativamente recurso de reposición 
ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente al de su publicación, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación. 
Todo ello, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 46.1 de la Ley reguladora de 
la Jurisdicción contencioso-administrativa (Ley 29/1998, de 13 de julio, 
publicada en el BOE núm. 167, de 14.07.1998).

València, 14 de julio de 2023.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, (p. d. 
Orden 17/2023, de 23 de junio; DOGV 9628, 29.06.2023), el director 
general de Agricultura, Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

– La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que l’assisteixen en rela-
ció amb el tractament de les seues dades personals.

Desé. Eficàcia
Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la publi-

cació de l’extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa, i contra aquesta podrà 
interposar-se potestativament un recurs de reposició davant la conse-
llera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, en el termini d’un mes, comptador des de l’en-
demà de la publicació, o bé un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors a 
partir de l’endemà de la publicació. Tot això, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i el 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administra-
tiva (Llei 29/1998, de 13 de juliol, publicada en el BOE núm. 167, de 
14.07.1998).

València, 14 de juliol de 2023.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, (p. d. 
Ordre 17/2023, de 23 de juny; DOGV 9628, 29.06.2023), el director 
general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.


		2023-07-20T20:23:01+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




